4. Y porque las luces¹¹ de la verdad son los preámbulos esplendorosos para los consuelos excesivos o extáticos de la caridad, se sigue que el alma contemplativa, envuelta con los fulgores de luces celestiales, se halla figurada por aquella mujer resplandeciente, de la cual San Juan, aquel grande contemplativo, habla claramente en el Apocalipsis: *En esto, dice, apareció un gran prodigio en el cielo: Una mujer vestida del sol, y la luna debajo de sus pies, y en su cabeza una*

⁷ Cf. Léxico: *Exceso, Extasis.*

⁸ Cf. Léxico: *Sapiencial.*

⁹ Cf. Léxico: *Sobre-elevación.*

¹⁰ Cf. Léxico: *Cointuir.*

¹¹ Cf. Léxico: *Luces.*

larum. Haec, inquam, mulier, mens scilicet charismatibus repleta divinis sacrisque fecundata virtutibus, amicta dicitur sole propter contemplationem beatissimae Trinitatis vigentis, splendentis et calentis " ipsamque se contemplantem animam, eius vigorando memoriam, illustrando intelligentiam, inflammando voluntatem, in se rapientis et transformantis ac per hoc vestientis et adornantis; ut sic, soli aeterno effecta consimilis, veraciter sub solari specie describatur, Ecclesiastico attestante, qui ait: *Sicut sol oriens in mundo in altissimis Dei, sic mulieris bonae species in ornamentum domus suae.* Haec, inquam, mulier lunam describitur habere sub pedibus, propterea quia mundanam atque animale " sapientiam velut vanam et stultam despicit et conculcat. Quae recte designatur per lunam propter sui mutabilitatem admixtamque caliginem, iuxta illud Ecclesiastici: *Homo sanctus in sapientia manet sicut sol, nam stultus ut luna mutatur.*

5. Recte autem huiusmodi mens corona stellarum duodecim adornata signatur, quia, licet sit ei summe delectabile atque desiderabile, intellectualibus oculis solem illum aeternum incessanter conspiceret; quando tamen carni corruptibili iungitur, ratione scilicet alternantium affectionum atque phantasmatum " , temporalibus transmutationibus omnino carere non potest. Ideo, sicut sol iste visibilis non semper est in eodem signo stellarum, sed in circulo anni duodecim signa stellifera circulariter peragrat; sic necesse est huiusmodi animae contemplanti, ne a splendoribus lucis aeternae proci abscedat, universitatis luminum creatorum circumlustrari fulgoribus. Quae instar stellarum duodecim ad quodennarium reducuntur et quasi coronam efficiunt " , ut sic *revelata facie gloriam Domini* contemplantis et specularis, a *claritate in claritatem transformetur tanquam a Domini spiritu.*

6. Et quasi prima stella sit clara consideratio corporaliū naturarum; secunda vero, spiritualium substantiarum; tertia, intellectualium scientiarum; quarta, affectualium virtutum; quinta, institutarum divinitus legum; sexta, infusa-